Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900233

233

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021

LICITAÇÃO 122-2021 . Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Tipo: Menor preço Global. Data: 13/12/2021 às 08h30min. Informações no Departamento
de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8307. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Feira de Santana, 26 de novembro de 2021.
LUCIANA LIMA FLORES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DELICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 004/2021 - Processo Administrativo nº 2.746/2021,
objetivando a contratação de prestação de serviços de engenharia visando a execução da
requalificação e construção do Parque de Vaquejada e Pavilhão de Show, no âmbito do
município de Formosa do Rio Preto/BA. Tipo menor preço global. Data da Sessão: 14 de
dezembro de 2021, às 09:00h (horário local). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, situada na Praça da Matriz, nº 22, Centro, Formosa do Rio Preto-BA. O Edital
poderá ser retirado no Setor de Licitações, situado no Prédio da Prefeitura, na Praça da
Matriz, nº 22, Centro. Mais informações através do telefone (77) 3616-2112/2125.

Em, 26 de novembro de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 14/12/2021 às 11:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de construção de 01 (um) Colégio Padrão Glória, localizado no
Povoado Cerquinha no Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial / E-mail - licita_pmgloria@hotmail.com

Glória-BA, 25 de novembro de 2021.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

Dia 10/12/2021 às 8h. Objeto: aquisição e instalação de luminárias e lâmpadas
de led operados e mantidos pela futura licitante, A seguir denominada como contratada,
no município. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na
Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 26 de novembro de 2021.
NILTON NOVAES S. JÚNIOR.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 09 de Dezembro de
2021 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de
combustível para atender o Programa de Mecanização Agrícola, para atender o Programa
de Mecanização Agrícola - PROMER, em referência ao convênio nº 427/2021,
CAR/SDR/Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA. Conforme especificações constantes no
Anexo I. Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo
telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 346/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: DG - MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
OBJETO: Prestação dos serviços de obras e serviços de engenharia para reforma da
Unidade de Saúde da Família do Centro, conforme Propostas Nº.: 10556.1840001/18-001
do Ministério da Saúde; VALOR TOTAL: R$ 296.268,17 (duzentos e noventa e seis mil e
duzentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos); REC. ORÇ.:
0208001/2064/4490510000/0215-9123-6102; DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de
2021.

CONTRATO Nº.: 347/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: DG - MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
OBJETO: Prestação dos serviços de obras e serviços de engenharia para ampliação da
Unidade de Saúde da Família do Centro, no Município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$
296.708,22 (duzentos e noventa e seis mil e setecentos e oito reais e vinte e dois
centavos); REC. ORÇ.: 0208001/2064/4490510000/6102; DATA DE ASSINATURA: 24 de
novembro de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama - BA, torna público o
resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação, ref. Ao Processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 017/2021 que tem por objeto a contratação de empresa
para o fornecimento de materiais permanentes para o atendimento ás necessidades da
prefeitura, órgãos auxiliares e unidades ligadas ao fundo municipal de saúde, assistência
social e educação, deste município. Sagrou se vencedora dos lotes 01, 02, 05, 06 e 07 a
empresa: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA, sendo o LOTE 01
com o valor total de R$ 118.700,00 (cento e dezoito mil e setecentos reais), LOTE 02 com
o valor total de R$ 37.358,00 (trinta e sete mil e trezentos e cinquenta e oito reais), LOTE
05, com valor total de R$ 7.790,00 (sete mil e setecentos e noventa reais), LOTE 06, com
o valor total de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) e LOTE 07, com o
valor total de R$ 487.745,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e setecentos e quarenta

e cinco reais),vencedora do LOTE 03 a empresa: MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, com o valor total de R$ 298.500,00 (duzentos e noventa e oito mil e
quinhentos reais) e vencedora do LOTE 04 a empresa: A3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ,
com o valor total de R$ 39.650,00 (trinta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o
processo á disposição dos interessados para vistas, no horário das 08:00 as 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 10/12/2021 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 909936 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2021/SRP Objeto:
Seleção de proposta para contratação de empresa para prestação de serviços na confecção
de material gráfico e comunicação visual para atender as necessidades das diversas
secretarias e órgãos da administração pública do município de Igrapiúna-BA através do
Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no
edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 26 de novembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Abertura: 09/12/2021 às 09h00min, que tem por objeto a aquisição de
equipamentos e material de informática e eletrônicos para manutenção e atualização
qualificada da base cadastral, para promover a utilização da base de dados para
planejamento de políticas públicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Ipecaetá. Edital e seus anexos no endereço
eletrônico: www.bllcompras.com.br.

Ipecaetá/BA, 26 de novembro de 2021
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Iramaia - BA, realizará na sede, Tomada de
Preço de nº 07/2021, em 14 de dezembro de 2021 às 09h00min, visando a contratação de
empresa especializada em execução de obras e serviços de engenharia para construção de
uma quadra poliesportiva na Escola Municipal Olito Dias Nascimento situada na zona rural
do Município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações do edital e anexos. Divulgação
dos demais atos do certame - Diário Oficial: https://www.iramaia.ba.gov.br.

Iramaia - BA, 26 de novembro de 2021.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 028/2021
no dia 09 de Dezembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE PNEUS, A
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE IRARÁ, o
edital estará à disposição, na COPEL, localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro,
Irará - Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail
através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 26 de Novembro de 2021.
DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da COPEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 029/2021
no dia 09 de Dezembro de 2021, às 14:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TUBOS EM
PVC PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. O edital estará à disposição, na COPEL, situada na
localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00
horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com.
Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 26 de Novembro de 2021.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Irará, torna público que realizará a Tomada de Preços

nº 002/2021 no dia 14 de Dezembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DAS UNIDADES DE SAÚDE DA

SEDE E JOÃO FALCÃO DE ALBUQUERQUE BRASILEIRO, LOCALIZADAS NO

MUNICÍPIO DE IRARÁ, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. O

edital estará à disposição, na COPEL, localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,

Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta

feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75)

3247-3800.

Irará/BA, 26 de novembro de 2021

DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

		2021-11-29T09:38:55-0300